
SHUDO Junior & Senior High School   2020PRESS RELEASE       ///        

大暑の候，貴社におかれましては，益々ご清祥の事とお慶び申し上げます。 

平素より本校の教育活動に対しご理解，ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

この度，修道中学校・修道高等学校では，修道生として身につけるべき価値観とスキルをまとめた『修道ベーシックルーブリック

ブック』を発刊する運びとなりましたのでご案内申し上げます。 

 

『修道ベーシックルーブリックブック』の発刊 

 

 修道中学校・修道高等学校では，建学の精神である『道を修めた有為な人材の育成』を教育の柱とし，

日々の教育活動を行っております。この建学の精神を実現するために，本校では，教学の目標として

「知徳併進」を，その実践に向けた心得として「尊親敬師」「至誠勤勉」「質実剛健」を掲げております。こ

うした目標や心得を，生徒にとってより分かりやすく，具体的に理解することを目的とし，「価値観」と「ス

キル」の２つの観点から「修道生として目指すべき姿」を『修道ベーシックルーブリック』としてまとめ，生

徒一人一人が，いつでも内容を確認できるように『修道ベーシックルーブリックブック』を発刊しました。

この中には，「世界貢献」や「人間関係力」など９つの領域に２３のテーマがあり，自分のレベルを高め

るために必要な姿勢や行動をまとめています。 

また，毎年２回，自分の言動や行動をテーマごとに生徒自身が振り返る機会を設け，「修道生として目

指すべき姿」にどこまで近づいているかを５段階の指標で確認することにしています。こうした積み重ね

を６年間繰り返すことで，着実にレベルアップをしていきます。 

本校が取り組む教育活動について広く知っていただきたくご案内をリリースいたします。報道関係の

皆様におかれましては，よろしくお取りはからいのほどお願いいたします。 

 

 

学校法人 修道学園 

修道中学校 修道高等学校 

https://www.shudo-h.ed.jp/ 

 

 

                                 
〒730-0055 広島市中区南千田西町８－１ 

TEL082-241-8291  FAX082-249-0870 

【担当】高校教頭 上田（うえだ） 

ueda-m@shudo-h.ed.jp 

 

↑「修道ベーシックルーブリック」の概要図 

テーマ例→ 

https://www.shudo-h.ed.jp/

